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Бумага мешочная

Бумага мешочная марок М-70,78 А; М-70,78 Б

ГОСТ 2228-81

Бумага мешочная непропитанная предназначена для изготовления мешков разных типов и марок,
хозяйственных нужд и экспорта

Показатели качества:

Наименование показателя Норма для марок

М-
70А

М-
78А

М-
70Б

М-
78Б

Масса бумаги площадью 1 м², г 70+4
-3

78+2
-3

70+5
-3 78±4

Разрушающее усилие в поперечном направлении в сухом состоянии, кгс, не менее 4 4.3 3.7 3.7
Относительное удлинение при растяжении в поперечном направлении, % не менее 4.2 4.3 3.8 3.5
Абсолютное сопротивление раздиранию в машинном направлении, Гс, не менее 90 100 90 100
Воздухопроницаемость, см³/мин 200-600
Впитываемость при одностороннем смачивании бумаги площадью 1м² за 60 с, по
сеточной стороне, г, не более 27

Влажность, % 8,0-11,0

https://bit-karton.ru/spravochnik/rossijskie-proizvoditeli/novoljalinskij-cbk/bumaga-meshochnaja/
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